Рекомендуемый пакет документов обучающегося,
претендующего на назначение повышенной государственной академической стипендии обучающимся, за особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной) (далее – ПГАС).

Полный пакет документов кандидата на назначение ПГАС предоставляется в Профсоюзную организацию студентов СГЭУ и должен содержать:
1. Заявление (Приложение № 1);
2. Учебная карточка обучающегося за весь период обучения, все листы заверены подписью директора и печатью института;
3. Справка об отсутствии академической задолженности, заверенная подписью директора и печатью института (Приложение № 2);
4. Резюме кандидата (Приложение № 3);
5. Сведения о кандидате имеющего достижения:
· в учебной деятельности (Приложение № 4);
· в научно-исследовательской деятельности (Приложение № 5);
· в общественной деятельности (Приложение № 6);
· в культурно-творческой деятельности (Приложение № 7);
· в спортивной деятельности (Приложение № 8).
6. Копии подтверждающих документов, заверенные подписью директора и печатью института.

	Копии документов должны быть заверены дирекцией филиала (института, деканатом факультета), а именно содержать надпись: «КОПИЯ ВЕРНА», подпись уполномоченного лица (с расшифровкой подписи) и печать дирекции филиала (института, деканата факультета).

Пакет документов кандидата на назначение повышенной стипендии предоставляется на бумажном носителе россыпью в одном прозрачном файле.

	ЗАПОЛНЯТЬ ПЕЧАТНЫМИ БУКВАМИ                                    Приложение № 1

Заявление принято:

«___» _______________ 20___ года

Входящий № ________
	Врио ректора ФГАОУ ВО «СГЭУ»
д. э. н., профессору
[bookmark: _GoBack]Е.А. Кандрашиной

студента ______ курса
Фамилия ________________________________
Имя ____________________________________
Отчество ________________________________
Дата рождения: «___» ___________ _____ года
Институт/факультет _______________________
Уровень образования ______________________
(Магистратура/Специалитет/Бакалавриат)
Программа ______________________________
Группа __________________________________
Телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас включить меня в список претендентов на назначение повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной) и рассмотреть предоставленные документы, подтверждающие мои особые достижения в следующем виде деятельности:

	учебной деятельности;

	научно-исследовательской деятельности;

	общественной деятельности;

	культурно-творческой деятельности;

	спортивной деятельности.

Достоверность сведений, указанных в документах подтверждаю.

«____» _______________ 20___ года

__________________
/личная подпись обучающегося/

Приложение № 2

Справка
об отсутствии академической задолженности

Настоящая справка выдана в подтверждении того, что на                                                    «___» _______________ 20___ года у Иванова Ивана Ивановича академическая задолженность или пересдачи экзамена (зачета) по неуважительной причине отсутствуют.

	Директор института
	____________
/подпись
	/______________________________/
/Фамилия И. О./

Приложение № 3

Резюме

	ФОТО
(не обязательно)
	Фамилия Имя Отчество

	Дата рождения

	Адрес

	Телефон

	E-Mail

	Образование:

	Дата поступления в учебное заведение
	Дата окончания учебного заведения
	Учебное заведение

	Дополнительное образование:

	Дата поступления в учебное заведение (организацию)
	Дата окончания учебного заведения (организации)
	Учебное заведение

	Трудовая деятельность:

	Период работы
	Место работы
	Должность

	Специальные навыки:

	Дополнительная информация (личные качества):

«____» _______________ 20___ года

__________________
/личная подпись обучающегося/

Приложение № 7

Сведения
о достижении кандидата в культурно-творческой деятельности

Получение студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной государственной академической стипендии, награды (приза) за результаты культурно-творческой деятельности, осуществленной им в рамках деятельности, проводимой университетом или иной организацией, в том числе в рамках конкурса, смотра и иного аналогичного международного, всероссийского, ведомственного, регионального мероприятия, подтверждаемое документально:
	Результат
	Уровень мероприятия
	Количество достижений
	Наименование мероприятия (в том числе конкурс, смотр и иное аналогичное мероприятие)

	1 место (диплом победителя, лауреат, дипломант)
	Международный уровень

	Всероссийский уровень

	Окружной уровень

	Ведомственный уровень

	Региональный уровень

	Городской уровень

	Вузовский уровень

	2 место
	Международный уровень

	Всероссийский уровень

	Окружной уровень

	Ведомственный уровень

	Региональный уровень

	Городской уровень

	Вузовский уровень

	3 место
	Международный уровень

	Всероссийский уровень

	Окружной уровень

	Ведомственный уровень

	Региональный уровень

	Городской уровень

	Вузовский уровень

Публичное представление студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной государственной академической стипендии, созданного им произведения литературы или искусства (литературного произведения, драматического, музыкально-драматического произведения, сценарного произведения, хореографического произведения, пантомимы, музыкального произведения с текстом или без текста, аудиовизуального произведения, произведения живописи, скульптуры, графики, дизайна, графического рассказа, комикса, другого произведения изобразительного искусства, произведения декоративно-прикладного, сценографического искусства, произведения архитектуры, градостроительства, садово-паркового искусства, в том числе в виде проекта, чертежа, изображения, макета, фотографического произведения, произведения, полученного способом, аналогичным фотографии, географической, геологической, другой карты, плана, эскиза, пластического произведения, относящегося к географии, топографии и другим наукам, а также другого произведения), подтверждаемое документально:
	№ п/п
	Наименование
(литературное произведение, драматическое, музыкально-драматическое произведение, сценарное произведение, хореографическое произведение, пантомима, музыкальное произведение с текстом или без текста, аудиовизуальное произведение, произведение живописи, скульптуры, графики, дизайна, графический рассказ, комикс, другие произведения изобразительного искусства, произведение декоративно-прикладное, сценографическое искусство, произведение архитектуры, градостроительства, садово-парковое искусство, в том числе в виде проекта, чертежа, изображения, макета, фотографического произведения, произведения, полученного способом, аналогичным фотографии, географической, геологической, другой карты, плана, эскиза, пластического произведения, относящегося к географии, топографии и другим наукам, а также другого произведения)
	Наименование мероприятия в рамках которого было публичное представление
	Дата публичного представления

	1

	2

	3

	…

Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной государственной академической стипендии, в проведении (обеспечении проведения) публичной культурно-творческой деятельности воспитательного, пропагандистского характера и иной общественно значимой публичной культурно-творческой деятельности, подтверждаемое документально:
	№ п/п
	Характер общественно значимой деятельности
(воспитательный, пропагандистский и иной характер)
	Наименование мероприятия
	Организатор мероприятия (наименование организации)
	Дата проведения мероприятия
	Функционал
(Организатор мероприятия за пределами вуза, соорганизатор мероприятия за пределами вуза, организатор мероприятия на базе вуза, соорганизатор мероприятия на базе вуза, волонтер/участник, режиссер мероприятия, руководитель постоянно действующего студенческого творческого коллектива)

	1

	2

	3

	…

«____» _______________ 20___ года

__________________
/личная подпись обучающегося/

Примечание:
Срок учета достижений: 12 месяцев, предшествующих месяцу сбора заявлений на назначение стипендии